
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 29/2023 

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Ο.Α.Σ.Α. ΑΕ με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες .

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’  αρ. 4166/2018 απόφασης Δ.Σ. «Έγκριση 
Οργανογράμματος και Υπηρεσιακού Οργανισμού του 
Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 148/2019).

2. Την υπ’ αρ. 1/2023 βεβαίωση - εισηγητική έκθεση της 
Δ/ντριας Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης για 
μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 25 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 
4166/2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Οργανογράμμα-
τος και Υπηρεσιακού Οργανισμού του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» 
(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 148/2019), με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1203

10569

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ– 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

21
ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 4

ΠΕ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΚΟΜΙΣΤΡΟΥ 1
ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

4

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 11
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 11

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΟΥ 4

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.06 12:37:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10570 Τεύχος B’ 1203/06.03.2023

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 27 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

22

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – Μ.Μ.Ε. 1 ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
2

ΠΕ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE – 
HARDWARE)

5ΠΕ ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ

1

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

16
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΟΥ 2

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

5

ΤΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΤΕ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 16
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

13

ΤΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 2

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10571Τεύχος B’ 1203/06.03.2023

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 7 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

7

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 31

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ– 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

36
ΔΕ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 2

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ Η/Υ 1

ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΚΟΜΙΣΤΡΟΥ 8
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 
ΚΟΜΙΣΤΡΟΥ

8

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
– ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΕΤΩΝ 4

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 4166/2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Οργανογράμματος 
και Υπηρεσιακού Οργανισμού του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 148/2019)» οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/
2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΟΥ 1

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 4166/2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Οργανογράμματος και Υπηρεσιακού Οργα-
νισμού του Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 148/2019)» οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 
Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10572 Τεύχος B’ 1203/06.03.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012030603230004*


